
 

Российская Федерация 

 

Администрация 

сельского поселения 

Малая Малышевка 

муниципального района 

Кинельский 

Самарской области 
 

 

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

     от 17 апреля 2023 № 44 

                 с. Малая Малышевка   
 

О подготовке проекта о внесении 

изменений в Правила 

землепользования и застройки 

сельского поселения Малая 

Малышевка муниципального 

района Кинельский Самарской 

области 

 

 

 

   В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь статьёй 28, пунктом 20 части 1 

статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом сельского поселения Малая Малышевка  

муниципального района Кинельский Самарской области, Порядком 

организации и проведения публичных слушаний в сфере 

градостроительной деятельности сельского поселения Малая Малышевка 

муниципального района Кинельский Самарской области, утверждённым 

решением Собрания представителей сельского поселения Малая 

Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области от  

10.02.2020 № 276, рассмотрев представленные материалы постоянно 

действующей комиссией по подготовке проекта Правил  землепользования 

и застройки сельского поселения Малая Малышевка муниципального 

района Кинельский Самарской области  



 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1.  Приступить к подготовке проекта Решения Собрания представителей 

сельского поселения Малая Малышевка муниципального района 

Кинельский Самарской области о внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки сельского поселения Малая Малышевка  

муниципального района Кинельский Самарской области, утверждённые 

решением Собрания представителей сельского поселения Малая 

Малышевка от 18.12.2013 № 198:  

1.1 в части внесения изменений в статье 23. «Предельные размеры 

земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства в жилых зонах и 

общественно-деловых зонах» градостроительного регламента в 

территориальных зонах Ж1, Ж1/1, Ж2, Ж6 и Ж8 изменить минимальную и 

максимальную площадь земельного участка для блокированной жилой 

застройки,  кв.м на каждый  блок: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

параметра 

Значение предельных размеров земельных участков и 

предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства в 

территориальных зонах 

  Ж1, 

Ж1/1 

Ж2 Ж5 Ж6 Ж8 О1, 

О1/1 

О5 

 Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в 

том числе их площадь 

1.  Минимальная 

площадь земельного 

участка для 

блокированной жилой 

застройки, кв.м на 

каждый блок 

50 50 - 50 50 - - 

2.  Максимальная 

площадь земельного 

участка для 

блокированной жилой 

застройки, кв.м на 

каждый  блок 

5000 5000 - 5000 5000 - - 

 



 

2. Направить копию настоящего постановления заинтересованным 

лицам. 

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Администрации муниципального района Кинельский в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» - www.kinel.ru. 

4. Опубликовать настоящее Постановление  в газете «Вестник Малой 

Малышевки», 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kinel.ru/


 


